Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  ÀS  EQUIPES  IBITINGUENSES  QUE  ESTREARAM  NA  COPA
PAULISTANA SERCRED-2025, CATEGORIA SUB 15 E 17, EM 06 DE SETEMBRO DE 2025,
NA CIDADE DE CATANDUVA.

Destinatário: Secretaria de Esporte de Ibitinga - Joel de Freitas.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com grande entusiasmo que parabenizamos o Sr.  Rony Santos,  Reinaldo,
treinadores das equipes Cedro Sociedade e Escolinha municipal de Ibitinga, pelas estreias na
Copa Paulistana SerCred-2025 de Futebol, das equipes de base juniores Sub-15 e sub 17. Em
06 de abril de 2025, no município de Catanduva - SP.

O empenho em desenvolver e motivar os jovens atletas foi fundamental para alcançar esse
sucesso extraordinário. A habilidade em liderar e inspirar, e estamos certos de que esse triunfo
é apenas o começo de muitos outros feitos brilhantes à frente.

Que esta estreia seja celebrada e que continue a trazer frutos positivos para as equipes e para
o futebol da nossa região.

Por fim, “Manifestamos o nosso reconhecimento pelo brilhante desempenho dos atletas, que
representam o município nas competições, e queremos manifestar nosso apoio e incentivo à
prática esportiva”.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de abril de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

MOÇÃO Nº 109/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

09
/2

02
5

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
34

3/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
04

/2
02

5
09

:0
0:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
34

6-
D

AF
7-

A1
BA

-3
6E

0.

Pag. 1/2

APROVADO
10ª Sessão Ordinária - 08/04/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

09
/2

02
5

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
34

3/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
04

/2
02

5
09

:0
0:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
34

6-
D

AF
7-

A1
BA

-3
6E

0.

Pag. 2/2